
Uchwała nr III/28/2016
Zarządu Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej

z dnia 27 września 2016 r.

w sprawie: powołania składów osobowych wydziałów i komisji oraz regulaminów

Na podstawie § 54 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 statutu Wlkp. ZPN, Zarząd Wielkopolskiego
Związku Piłki Nożnej postanawia co następuje:

§ 1
1. Na  wniosek  Przewodniczącego,  uzupełnia  się  w  skład  Związkowej  Komisji

Odwoławczej o następujące osoby:

1) Ryszard Chwiałkowski           - Członek
2) Tadeusz Gościński - Członek
3) Jan Łukomski - Członek
4) Krzysztof Piasek - Członek
5) Adam Rodecki - Członek
6) Bernard Rozwałka - Członek
7) Marek Strzyżewski - Członek
8) Wojciech Szymczak - Członek

1. Komisji  nadaje się  regulamin pracy w treści  stanowiącej  załącznik  nr  1  do
niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Zarządu Wlkp. ZPN.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                       



Załącznik nr 1 do Uchwały nr III/28 /2016

 Zarządu Wlkp. ZPN z dnia 27.09.2016

REGULAMIN
ZWIĄZKOWEJ KOMISJI ODWOŁAWCZEJ

WIELKOPOLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI NOŻNEJ

I
Postanowienia ogólne

§ 1
Związkowa  Komisja  Odwoławcza  jest  organem  jurysdykcyjnym  Wielkopolskiego  Związku
Piłki Nożnej działającym na podstawie § 44 pkt. 2 i § 47 Statutu Wlkp. ZPN, Regulaminu
Dyscyplinarnego PZPN oraz własnego Regulaminu.

§ 2
Związkowa  Komisja  odwoławcza  rozpatruje  oraz  rozstrzyga  w  II  instancji  odwołania  od
orzeczeń  Wydziału  Dyscypliny,  Wydziału  Gier  i  Ewidencji  oraz  Komisji  Licencyjnej
Wielkopolskiego  Związku  Piłki  Nożnej,  jak  również  od  orzeczeń  Wydziału  Dyscypliny,
Wydziału Gier i Ewidencji  oraz Komisji  Licencyjnej  Okręgowych Związków Piłki  Nożnej  w
Kaliszu, Koninie, Lesznie i Pile, którym przyznano prawo orzekania w I instancji w ramach
przekazanych przez Wielkopolski Związek Piłki Nożnej uprawnień.

§ 3
Do kompetencji Związkowej Komisji  Odwoławczej jako organu dyscyplinarnego II instancji
należy w szczególności:

1. orzecznictwo  dyscyplinarne  w  sprawach  sportowych  wykroczeń  popełnianych
podczas  lub  w  związku  z  zawodami  piłkarskimi,  podlegającymi  kompetencji
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej,

2. orzecznictwo  w  postępowaniach  przeciwko  trenerom,  instruktorom,  sędziom
i działaczom  piłkarskim  w  związku  z  naruszeniem  przez  nich  Regulaminu
Dyscyplinarnego  Polskiego  Związku  Piłki  Nożnej  oraz  przepisów Wielkopolskiego
Związku Piłki Nożnej,

3. orzecznictwo  w  sprawach  naruszania  przepisów  dotyczących  statutu  prawnego
zawodników  i  klubów  sportowych  uczestniczących  w  rozgrywkach  na  szczeblu
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej,

4. orzecznictwo we wszystkich sprawach dotyczących spraw licencyjnych.

§ 4
Związkowa Komisja Odwoławcza rozpatruje również na ogólnych zasadach odwołania od
orzeczeń  Wydziału  Dyscypliny  wydanych  w  związku  z  niewykonaniem  lub  przewlekłą
realizacji  prawomocnych  orzeczeń  organów  jurysdykcyjnych  oraz  dyscyplinarnych
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej.

§ 5
1. Związkowa  Komisja  Odwoławcza  składa  się  7  –  11  członków  w  tym

z: Przewodniczącego,  Wiceprzewodniczącego,  Sekretarza,  powoływanych
i odwoływanych przez Zarząd Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej.



2. Członkiem  Związkowej  Komisji  Odwoławczej  nie  może  być  członek  Zarządu
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej.

§ 6
Kadencja Związkowej  Komisji  Odwoławczej  równa jest  kadencji  Zarządu Wielkopolskiego
Związku Piłki Nożnej.

§ 7
1. Pracami Związkowej Komisji Odwoławczej kieruje jej Przewodniczący, a w razie jego

nieobecności Wiceprzewodniczący.
2. Przewodniczący reprezentuje Związkową Komisję Odwoławczą na zewnątrz, zwołuje

jej  posiedzenia  oraz  informuje  Zarząd  Wielkopolskiego  Związku  Piłki  Nożnej  o
działalności Komisji.

3. Przewodniczący  Związkowej  Komisji  Odwoławczej  ma  prawo  brać  udział
w posiedzeniach Zarządu Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej i innych organów z
głosem doradczym.

§ 8
Sekretarz Związkowej Komisji Odwoławczej prowadzi dokumentację, akta i protokoły komisji,
które są przechowywane w Biurze Wlkp. ZPN.

§ 9
Uchwały Związkowej Komisji  Odwoławczej w sprawach poza orzeczeniowych zapadają w
głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. W razie równości głosów decydujący jest
głos Przewodniczącego posiedzenia.

§ 10
1. Z każdego posiedzenia Związkowej Komisji Odwoławczej sporządzony jest protokół,

który podpisuje Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący oraz Sekretarz.
2. Warunkiem  podjęcia  postępowania  przez  Związkową  Komisję  Odwoławczą  jest

wpłacenie  kaucji  w  wysokości  wynikającej  z  przepisów  odrębnych,  w  tym  z
Regulaminu Dyscyplinarnego PZPN.

II
Postępowanie

§ 11
1. Związkowa  komisja  Odwoławcza  rozpoznaje  i  rozstrzyga  sprawy  w  3-osobowym

Zespole Orzekającym. Skład Zespołu Orzekającego, w tym jego przewodniczącego
wyznacza Przewodniczący Związkowej Komisji Odwoławczej.

2. W sprawach  o  skomplikowanym  stanie  faktycznym  lub  prawnym  Przewodniczący
Związkowej  Komisji  Odwoławczej  może  zarządzić  rozpoznanie  sprawy
w powiększonym 5 - osobowym Zespole Orzekającym.

§ 12
Odwołanie wnoszone jest do Związkowej Komisji Odwoławczej za pośrednictwem organu,
który wydał zaskarżenie orzeczenie lub decyzję, w terminie 14 dni od jej doręczenia stronie.
Odwołanie  wniesione po upływie  terminu jest  bezskuteczne.  Jeżeli  strona nie  wniosła  w
terminie  odwołania  bez  swojej  winy,  Związkowa  Komisja  Odwoławcza  na  jej  wniosek
przywróci termin. Wraz z odwołaniem winna być wniesiona opłata w wysokości określonej
uchwałą  Zarządu  Wielkopolskiego  Związku  Piłki  Nożnej.  Odwołanie  powinno  zawierać
oznaczenie  kwestionowanego  orzeczenia  lub  decyzji  oraz  wniosek  o  jego  uchylenie  lub
zmianę w całości.  W przypadku stwierdzenia  braków formalnych Przewodniczący wzywa
stronę od ich uzupełnienia w terminie 7 dni, a po bezskutecznym upływie terminu zwraca
odwołanie  bez  rozpoznania.  Zwrócone  odwołanie  nie  wywołuje  skutków  prawnych.  Dla



rozpoznania wniesionego odwołania Przewodniczący Związkowej Komisji Odwoławczej lub
Przewodniczący Zespołu Orzekającego może zarządzić  przedstawienie przez odpowiedni
organ związkowy wszystkich dokumentów i akt dotyczących przedmiotowej sprawy.

§ 13
1. Po otrzymaniu całej  dokumentacji  niezbędnej dla rozpoznania sprawy Przewodniczący

Zespołu Orzekającego wyznacza termin posiedzenia,  na które wzywa skarżącą stronę
oraz przedstawiciela  organu związkowego,  który wydał  kwestionowane orzeczenie  lub
decyzję,  w  celu  zreferowania  sprawy  i  uzasadnienia  podjętego  rozstrzygnięcia.
Przewodniczący może wezwać na posiedzenie inne osoby, jeśli uzna, że ich wyjaśnienia
mogą  przyczyniać  się  do  prawidłowego  rozpoznania  odwołania.  Strona  wnosząca
odwołanie może być reprezentowana na Posiedzeniu Związkowej Komisji Odwoławczej
przez upoważnionego pełnomocnika, którym może być adwokat, radca prawny lub inna
osoba.  Pełnomocnictwo  winno  być  udzielone  na  piśmie  i  złożone  do  akt  sprawy,
najpóźniej w terminie pierwszego posiedzenia.  

2. O  terminie  posiedzenia  Przewodniczący  Zespołu  Orzekającego  może  zawiadomić
również strony mające interes prawny w rozstrzygnięciu rozpatrywanej sprawy.

§ 14
W  trakcie  posiedzenia  Związkowej  Komisji  Odwoławczej  strona  może  uzupełnić  ustnie
wnioski sformułowane w odwołaniu.

§ 15
Zainteresowana strona, jej pełnomocnik oraz przedstawiciel organu związkowego, o którym
mowa  w  §  16  niniejszego  regulaminu,  a  także  przedstawiciel  lub  pełnomocnik  stron
uczestniczących w sprawie, biorą udział w posiedzeniu Związkowej Komisji Odwoławczej do
czasu rozpoczęcia narady przez jej członków.

§ 16
Po  przedstawieniu  stanowisk  i  po  przeprowadzeniu  postepowania  wyjaśniającego  oraz
dowodów,  dalsze  obrady  Zespołu  Orzekającego  Związkowej  Komisji  Odwoławczej  mają
charakter niejawny.

§ 17
1. Związkowa Komisja Odwoławcza nie jest związana wnioskami stron.  W przypadku

możliwości  porozumienia  się  stron  Związkowa  Komisja  Odwoławcza  może
rozstrzygnąć  sprawę  w formie  ugody,  której  treść  zapisuje  się  w  protokole  z
posiedzenia.  Po  jej  podpisaniu  przez  przedstawicieli  stron  i  Przewodniczącego
Składu Orzekającego ma ona  moc orzeczenia Związkowej Komisji Odwoławczej.

2. W  przypadku  zawarcia  ugody  przez  strony  zwrotowi  podlega  połowa  wcześniej
wniesionej opłaty.

§ 18
1. Związkowi Komisja Odwoławcza może:

a. oddalić odwołanie w całości lub w części jako bezzasadne lub złożone przez
osobę nieuprawnioną,

b. zmienić zaskarżone orzeczenie w całości lub w części i  orzec co do istoty
sprawy, 

c. uchylić zaskarżone orzeczenie w całości lub w części i przekazać sprawę do
ponownego rozpatrzenia przez właściwy organ, 

d. uchylić zaskarżone orzeczenie w całości i postępowanie umorzyć albo uchylić
zaskarżone orzeczenie w części i w tym zakresie postępowanie umorzyć, a w



pozostałej  części  przekazać  sprawę  do  ponownego  rozpatrzenia  przez
właściwy organ bądź orzec co do istoty sprawy, 

e. umorzyć postępowanie odwoławcze. 
2. Orzeczenia,  o  których  mowa  w  ust.  1  pkt.  a),  pkt  b),  pkt  c)  są  ostateczne

i natychmiast wykonywalne.

§ 19
1. Ogłoszenie sentencji orzeczenie następuje po zakończeniu obrad Związkowej Komisji

Odwoławczej, na których sprawa została ostatecznie rozpoznana.
2. W sprawie skomplikowanej pod względem prawnym ogłoszenie orzeczenia może być

odroczone na okres do 2 tygodni, o czym pozostają powiadomione strony.

§ 20
1. Orzeczenie Związkowej Komisji Odwoławczej zostaje doręczone stronom na piśmie

w terminie 2 tygodni od dnia ogłoszenia.
2. Na wniosek strony, która złoży wniosek o uzasadnienie na piśmie w terminie 7 dni

licząc  od  daty  ogłoszenia  orzeczenia,  zostanie  jej  dostarczone  uzasadnienie  a
wówczas termin zaskarżenia orzeczenia do Najwyższej Komisji Odwoławczej liczy się
od dnia doręczenia uzasadnienia.

3. Orzeczenia  Związkowej  Komisji  Odwoławczej  podlegają  zaskarżeniu  w  trybie
nadzwyczajnym – kasacyjnym do Najwyższej Komisji Odwoławczej  w terminie 30 dni
od daty otrzymania uzasadnienia wydanego orzeczenia 

§ 21
Opłaty związane z wnoszeniem środków odwoławczych do Związkowej Komisji Odwoławczej
regulują odrębne przepisy wydane przez Zarząd Wlkp. ZPN.

III
Postanowienia końcowe

§ 22
Działalność  Związkowej  Komisji  Odwoławczej  obsługuje  od  strony  techniczno  –
organizacyjnej Biuro Wlkp. ZPN.

§ 23
Prawo interpretacji niniejszego Regulaminu oraz prawo dokonywania jego zmian przysługuje
Zarządowi Wlkp. ZPN.

§ 24
Regulamin został zatwierdzony przez Zarząd Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej w dniu
27.09.2016 roku i obowiązuje od dnia jego uchwalenia.
                                                                                                                     


